Протокол № 3
заседания Попечительского совета при

ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский»

от  25 сентября 2024 г.

Всего: членов Попечительского совета - 6 человек.
Присутствовали:
Председатель Попечительского совета: Колпакова Е.В.
Заместитель председателя Попечительского совета: Герасимов Н.Н.
Секретарь Попечительского совета: Серегина З.Б.
Члены Попечительского совета: Ерышева Е.А.,
                                                        Шония Л.Г.

Приглашенные лица:

Роньжева О.Ю. - директор ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский».

Аганина Ю.В. – заместитель директора по общим вопросам.

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1. Содействие в проведении  мероприятий в рамках Декады пожилого человека,

Декады инвалидов.

2. Содействие в организации мероприятия к 30- летию со дня образования ГБУ

«КЦСОН городского округа Навашинский».

3. Содействие в подготовке материалов для участия в конкурсе Благотворительного

Фонда Тимченко «Среда возможностей».

4. Содействие в работе клубов общения для граждан пожилого возраста в малых

населенных пунктах городского округа Навашинский.

По 1 вопросу слушали: Аганину Ю.В., заместителя директора по общим вопросам.

В Учреждении разработаны планы мероприятий в рамках Декады пожилых людей и

Декады инвалидов. Мероприятия будут проведены для граждан, обслуживаемых на дому

и для отдыхающих в отделении дневного пребывания. Будут организованы выезды

мобильной бригады социального обслуживания в малые населенные пункты в

соответствии с графиком. Для организации праздничных мероприятий для граждан

пожилого возраста и инвалидов необходима помощь работников культуры. Для

поздравлений одиноких пожилых людей просим оказать содействие в изготовлении

учащимися школ праздничных открыток.

Выступили: Ерышева Е.А. – член Попечительского совета.

Управление культуры, спорта и молодежной политики готово оказать содействие в

организации концертов для отдыхающих в отделении дневного пребывания и мини-

концертов на дому у получателей социальных услуг в рамках Декады пожилого человека

и Декады инвалидов. Сообщите даты проводимых мероприятий.

Выступили: Герасимов Н.Н. – член Попечительского совета.

Управление образования окажет содействие в привлечении учащихся

общеобразовательных школ к изготовлению открыток в рамках социальной акции «Почта

добра».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать содействие Учреждению в проведении мероприятий в Декаду пожилых

людей и Декаду инвалидов.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 2 вопросу слушали: Роньжеву О.Ю., директора Учреждения.

Идет подготовка к 30-летию образования нашего учреждения, согласно плана

мероприятий. Написаны ходатайства, составлены характеристики на работников для

награждения Благодарственными письмами: управления социальной защиты населения

г.о. Навашинский, главы местного самоуправления городского округа Навашинский,

министерства социальной политики Нижегородской области, Правительства

Нижегородской области за добросовестный, многолетний труд. Решаются

организационные вопросы по проведению торжественного мероприятия во Дворце

культуры, по освещению деятельности учреждения на страницах районной газеты

«Приокская правда», по организации мероприятий для ветеранов службы и др.

Просим содействия в проведении праздничного мероприятия: участие главы

администрации округа, руководителей общественных организаций; подготовка

праздничных номеров художественной самодеятельности, подбор ведущего).

Выступили: Колпакова Е.В. – председатель Попечительского совета.

Окажем помощь по всем вопросам, требующим содействия.

Решили:

1. Оказать содействие Учреждению в организации мероприятий к 30-летию со дня его

образования.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 3 вопросу слушали: Роньжеву О.Ю., директора Учреждения.

Отделение социального обслуживания семьи и детей готовит материалы для участия в

открытом конкурсе проектов по раскрытию и развитию потенциала детей на малых

территориях «Среда возможностей - 2024». На конкурс планируется направить проект о

создании детской мини-площадки, адаптированной для детей – инвалидов, на земельном

участке учреждения.

Проект предполагает организацию циклов познавательных мероприятий «Ты частичка

России - Навашино», спортивно-оздоровительные, творческие занятия.

Просим оказать содействие в привлечении партнеров и писем поддержки от них, в

оказании спонсорской помощи для софинансирования проекта.

Выступили: Герасимов Н.Н. – член Попечительского совета.

Окажем содействие в письмах поддержки от партнеров.

Выступили: Колпакова Е.В. – председатель Попечительского совета.

Окажем содействие в составлении бюджета проекта, софинансировании за счет

спонсорской помощи.

Решили:

1. Оказать содействие учреждению в подготовке материалов для участия в конкурсе

благотворительного фонда Тимченко «Среда возможностей».

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 4 вопросу слушали: Аганину Ю.В., заместителя директора по общим вопросам.

Специалистами по социальной работе на селе создано 7 клубов общения граждан

пожилого возраста и инвалидов. На занятиях используются разные формы: беседы,

творческие мастер-классы, мини – концерты. Участники делятся рецептами блюд и

зимних заготовок, выращиванием рассады. Занятия проводят специалисты и социальные

работники, привлекаются работники СДК и сельских библиотек. Просим оказать

содействие в привлечении фельдшеров ФАП для проведения мероприятий по пропаганде

здорового образа жизни.

Решили:

1. Оказать содействие учреждению в работе клубов общения по месту жительства..

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

Председатель Попечительского Совета                                   Е.В. Колпакова

Секретарь Попечительского Совета                                         З.Б. Серегина